



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 27/04/2026

Hora: 12:32:05

Número da Licitação **000096 / 2026**
Modalidade **(PRD) Dispensa de Licitação lei 14.133/21 EXCTO PEQ VALOR**
Processo Nº **000123**
Data de Emissão **27/04/2026**

Secretaria: SEC.MUN. EDUC. E CULTURA

Finalidade: COMPRA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARAÇÃO DE LANCHE A SER DISTRIBUÍDO NO DIA 09/05/2026 NAS FESTIVIDADES DE COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO. DISPENSA Nº096/2026 PROCESSO Nº123/2026

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	5,00	FD	ÁGUA MINERAL S/ GÁS 500ML	17,61	88,05
Descrição Adicional: 5fd de Água Mineral sem gás contendo 12 unidades de 500ml cada.					
0000/002	51,00	PAC	AMIDO DE MILHO 500G	6,32	322,32
Descrição Adicional: 51pct de Amido de milho contendo 500g ou 25pct contendo 1Kg cada;					
0000/003	156,00	PAC	BOLACHA MARIA	5,69	887,64
Descrição Adicional: 156pct de Bolacha Maria contendo 400g cada.					
0000/004	17,00	Un	CACAU EM PÓ 200GR	32,12	546,04
Descrição Adicional: 17cx de Cacau em pó de 200g ou 3,4Kg;					
0000/005	11,00	Cx	CREME DE LEITE 200 G	70,57	776,27
Descrição Adicional: 11cx de Creme de leite contendo 27 unidades de 200g cada;					
0000/006	2,00	LT	ERVILHA LATA DE 2,500 KG	31,14	62,28
0000/007	10,00	Cx	LEITE CONDENSADO 395 GR	155,47	1.554,70
Descrição Adicional: 10cx de Leite condensado contendo 27 unidades de 395g cada;					
0000/008	25,00	PAC	LEITE EM PÓ - PCT. DE 400 GR	16,12	403,00
Descrição Adicional: 25pct de Leite integral em pó;					
0000/009	23,00	FD	LEITE PASTEURIZADO LONGA VIDA - EMBALAGEM DE 01 LITRO	68,55	1.576,65
Descrição Adicional: 23fd de Leite integral UHT contendo 12 unidades de 1l cada ou 276 unidades de 1l;					
0000/010	2,00	LT	MILHO - LATA DE 03 KG	37,46	74,92
0000/011	24,00	Un	MOLHO PRONTO P/ CACHORRO QUENTE 1,700KG	14,99	359,76
0000/012	1.500,00	Un	PÃO DE CACHORRO QUENTE	0,92	1.380,00
Descrição Adicional:					



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 27/04/2026

Hora: 12:32:05

1500 unidades de Pão para cachorro quente no tamanho P.

0000/013	27,00	FD	REFRIGERANTE 2 L - SABORES VARIADOS	57,83	1.561,41
----------	-------	----	-------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

27 fardos de Refrigerante em sabores variados contendo 8 unidades de 2litros cada.

0000/014	45,00	Kg	SALSICHA	13,09	589,05
----------	-------	----	----------	-------	--------

Descrição Adicional:

45Kg de Salsicha;

Total Geral: 10.182,09

ITACURUBI, Em 27/04/2026